
Katedra primární pedagogiky Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy 
  

                                POSUDEK   BAKALÁŘSKÉ    PRÁCE 

 
 
Autorka BP :        Eliška Jantačová 

Termín SZZ:        květen 2017 
Název BP   :         Aktivity podporující spolupráci rodiny s předškolními institucemi na Praze 
7 

Datum posudku:  11.5. 2017 

Oponent práce Doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc. 

 
A. Požadované náležitosti bakalářské práce: 

Legenda: ztučněný text v příslušném poli vyjadřuje hodnocení posuzovatelem. 
 

           A            B          C           N 

1. Cíl Formulace 

obsahově funkční, 

formulačně 

zřetelná. 

Drobné nedostatky 

v obsahové a/nebo 

funkční formulaci. 

Nefunkční 

formulace formálně 

(např.příliš obecná) 

i obsahově. 

Chybí.  

2. Závěr Shrnuje práci jako 

celek,  reaguje na 

cíle, obsahuje 

argumentované 

stanovisko autora. 

Mezi A a B Popisuje obsah, 

neobsahuje širší 

reflexi problému, 

nehodnotí nebo 

neobsahuje 

stanovisko autora, 

neváže se k cíli. 

Chybí. 

3. Odkazy a 

citace 

Vše 

dokumentováno, 

zřejmé oddělení 

převzatého, vlastní 

není uvedeno. 

Drobné nedostatky 

v citacích a 

seznamu literatury. 

Chybějící odkazy, 

nepřesné, nesprávně 

uváděné infor. 

zdroje, seznam liter. 

neodpovídá citacím, 

apod. 

Nevyhovuje. 

4. Formální 

náležitosti 

(anotace, klíčová 

slova, angl.název, 

rozsah) 

Ano Neúplné:  DOPLNIT při 

obhajobě: 

Nevyhovuje zcela. 

5. Jazyková 

úroveň 

Vhodná větná 

stylistika a 

gramatická 

správnost. 

Nedostatky ve 

stylistice a 

gramatice. 

Výraznější 

nedostatky (doplnit 

příklady): 

Nevyhovuje zcela. 

 

B. Kvalita bakalářské práce: 

Legenda: ztučněné písmeno  vyjadřuje hodnocení posuzovatelem.  
A = kvalitní zpracování, B = dílčí nedostatky, C = závažnější nedostatky, N = nevyhovuje 

 
Teoretická úroveň, resp.část 

Úroveň odbornosti textu včetně používání odborné terminologie a dovedn osti 

vymezit problém k řešení 

          

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Logická struktura výkladu           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Argumentace  a interpretace výsledků            

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Funkční provázanost teoretického i analyticko komparačního  celku práce           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Odborná literatura: množství a kvalita zdrojů včetně zahraničních, aktuálnost.                                            



A B C N 

Autorský přínos            

A 

          

B 

             

C 

          

N 

 

Empirická úroveň, resp. část 
Formulace cíle  práce            

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Charakteristika výzkumného šetření (metodologický základ) a/nebo zdůvodnění 

empirických postupů 

          

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Dokumentace výzkumu, kazuistiky           

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Interpretační nebo reflektivní úroveň empirických údajů            

A 

          

B 

             

C 

          

N 

Autorský přínos            

A 

          

B 

             

C 

          

N 

 

C.   Slovní hodnocení a sdělení autorovi/ autorce BP: 

Autorka zpracovala  málo frekventované téma, které má vztah ke každodenní funkci 

mateřské školy a rodiny. Teoretická část práce  má logickou strukturu, neobohacuje však téma 
o žádné dosud neznámé pohledy. Autorka prokázala schopnost použít teoretické zdroje, 
opírala se však  relativně o jejich malé množství, na něž se odkazovala  a z nichž citovala. 

(Např. Kropáčková In Opravilová , 2016 – 8 odkazů a citací  - v rozsahu s. 16 -21,  
Koťátková, 2014 – 7 odkazů a citací – v rozsahu s. 17-23). Zaujmout vlastní stanovisko 

k použitým citátům se jevilo jako problém. Teoretická část má jen vzdálené souvislosti 
s druhou, praktickou částí práce.  
 

Vyjádření k celku BP a jejímu přínosu: 

  Část praktická je postavena na dotazníkovém šetření či rozhovorech s 9 respondenty. 

To je poměrně malý vzorek vzhledem k počtu mateřských škol v Praze.  Zároveň není 
zdůvodněno, proč se výzkum koncentruje právě na projekt v soukromé MŠ Kouzelná fazolka, 
která není ani zahrnuta v síti městských MŠ zřízených sledovanou městskou částí Praha 7. 

„Projekt“ „Moje povolání“ je sice zajímavý, ale ničím nepřesahuje podobné projekty v jiných 
mateřských školách. Je to pěkný doklad práce jedné z mateřských škol. Proto z něj není 

možno nic mimořádného vyvodit, snad pouze to, že se zde tato podoba spolupráce rodičů a 
instituce MŠ zdařila. Výsledky „výzkumného šetření“ také nepřinášejí neobvyklé výsledky, 
protože konstatování, že: nejčastější formou spolupráce rodičů a mateřské školy jsou 

rodičovské schůzky a nástěnky s informacemi pro rodiče, jsou pouhým konvenčním 
konstatováním.  

  Závěr práce tak nepřináší žádná nová zjištění, konstatuje a potvrzuje tak dosud známé 
skutečnosti, autorský přínos je minimální.  
 

Při obhajobě BP by bylo vhodné zodpovědět následující otázky: 
-   S jakými obtížemi  se  autorka setkávala v procesu  zpracovávání tématu? 

-   Jak autorka hodnotí naplnění cíle práce? 
-   Charakterizujte současné pojetí rodiny - rysy. (viz s. 10) 
-   Jak autorka zjišťovala, zda se podobné projekty typu- Moje povolání – nerealizovaly i  

    v jiných mateřských školách? 
 

Doporučuji k obhajobě:                       ANO                                           
 

Návrh hodnocení: 

výborně velmi dobře dobře nevyhovuje 

 

Podpis: Doc. PhDr. Jana Uhlířová, CSc. 



 


